
Plaňanské listy č. 7                                                                                           Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany 



Plaňanské listy č. 7                                                                                           Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany 

V Plaňanech je  lokálním garantem dnů EHD spolek Plaňanští  zvoníci  a již  několik  let  zpřístupňuje
návštěvníkům zvonici,  románský kostel  a další  památky v Plaňanech.  Letos se v Plaňanech otevře
zvonice a kostel ve dnech 6. a 7. září od 10 do 17 hodin.

Ivan Vokřál

     V čísle č. 6 a na webových stránkách městyse Plaňany zveřejnila Redakční rada Plaňanských listů tuto
výzvu:  ,,Redakční rada Plaňanských listů a úřad městyse Plaňany jako vydavatel Listů nabízí  v příštím čísle
Plaňanských  listů  všem  kandidujícím  subjektům  do zastupitelstva  městyse  Plaňany  polovinu  stránky  A4
pro představení.  Pokud  tedy  kandidující  uskupení  bude  mít  zájem,  zašle  text  do 25. 8. 2014 na adresu:
makuk@volny.cz ve formátu .doc, či .odt.“
     Ke dni uzávěrky PL07 této možnosti využili následující kandidáti:

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ PLAŇAŇÁCI:  
    Vážení spoluobčané, tento prostor v Plaňanských listech je určen pro představení kandidátů do komunálních voleb ve
volebním obvodu Plaňany. 
Sdružení nezávislých kandidátů Plaňaňáci není třeba nijak zvlášť představovat, neboť v obci působí více jak 15 let. Za tu
dobu  ti,  kteří  byli  zvoleni  do  zastupitelstva  městyse  Plaňany,  odvedli  kus  práce  ve  prospěch  Plaňan  a  obcí  patřící  
k Plaňanům. Namátkou lze připomenout rekonstrukci základní školy, mateřské školy, většiny inženýrských sítí, rekonstrukci
náměstí,  průtahu Plaňan.  Za  poslední  volební  období  lze  zmínit  vybudování  nového  rozhlasu,  pročištění  koryt  našich
vodních toků po loňských povodních, práci na škodách. Tato práce ještě není vidět, neboť administrativa je zdlouhavá,
prostředky na opravy jsou v řádech milionů korun. Jednou z akcí, která bude brzy realizována, je výsadba nové zeleně a
údržba té stávající v hodnotě cca 1.4 mil. korun. Jsou i projekty, které neuspěly z důvodu nedostatku finančních prostředků -
kaple v Poboří. Některé akce již máme rozpracované na příští volební období - např. rekonstrukci ul. Fügnerova v hodnotě
cca 8 mil. Kč či opravu památníků z 1. sv. války. Nechceme nic slibovat, většinu investic se snažíme realizovat přes dotační
tituly, a přinést tak do Plaňan evropské peníze. Další oblastí, kterou bychom chtěli rozvinout, je společenské dění, kulturní
akce pro dospělé a zábavné pro děti.
Všichni žijeme v Plaňanech či na vesnicích k Plaňanům patřícím a chceme, aby se nám a našim dětem tady dobře žilo.
                                                                                                                                                                                     Za Plaňaňáky P.Flieger

HNPD – HNUTÍ NA PODPORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ A DALŠÍCH DOBROVOLNÍKŮ  :
     Vážení  občané,  tak  jako  před čtyřmi  roky,  tak  i  letos  sestavilo  Hnutí  na  podporu dobrovolných  hasičů  a  dalších
dobrovolníků - HNPD kandidátku pro Komunální volby v Plaňanech. Kandidátku jsme sestavovali a kandidáty vybírali tak,
aby byly zastoupeny místní organizace podílející se na společenském a kulturním životě v obci, a také aby ji tvořili kandidáti,
kteří se AKTIVNĚ zapojili do práce v zastupitelstvu v právě končícím volebním období. Při výběru kandidátů jsme kladli důraz
na to, aby byli kandidáti vám, voličům dobře známi z veřejného života v obci, a hlavně aby v obci žili.
    Naším plánem je v tomto předvolebním období vydat dvě čísla  PŘEDVOLEBNÍCH LISTŮ HNPD PLAŇANY – FAIR PLAY.
V prvním čísle  představíme naše  kandidáty  a  shrneme dosavadní  činnost  kandidátů  -   zastupitelů.  V  příštím,  druhém
zářijovém čísle představíme náš volební program. 
     Do komunálních voleb v našich obcích se přihlásilo šest volebních uskupení. Je vaším právem vybrat a zvolit ty, kteří jsou
ti nejlepší. Věříme, že to bude my. Výsledky naší práce jsou důkazem našich schopností a záruky dobrého vedení obce pro
volební období 2014 – 2018.
Více na: ,,http://fairplay-hnpd-planany.webnode.cz/“, nebo  ,,Předvolební listy HNPD PLAŇANY – FAIR PLAY“.

Mgr. Martin S. Charvát

SDRUŽENÍ PRO    SPORT A    MLÁDEŽ:
Vážení spoluobčané, 
naše Sdružení  pro  sport  a  mládež  se  v  letošním roce  opět  přihlásilo  jako kandidující  strana do komunálních  voleb  v
Plaňanech. Dovolte, abychom připomněli některé z našich aktivit za poslední čtyři roky.
Snahou  naší  organizace  je  získat  finanční  prostředky  na  výstavbu  multifunkčního  hřiště.  Bohužel  finanční  náklady  na
výstavbu jsou tak velké, že se nám nedaří finance sehnat. Ale nevzdáváme to a sháníme dál. Cestou sponzorských darů se
podařilo vytvořit zázemí pro mužstvo mladších žáků, kteří reprezentují Plaňany v Okresním přeboru kopané. 
Snažíme se zapojit do veřejného, společenského a kulturního dění v našich obcích. 
Spolupracujeme s obcí i s ostatními spolky. Jedním z příkladů je obětavá pomoc členů našeho sdružení, kdy jsme pomáhali

- 2 -

PLAŇANSKÉ POSVÍCENÍ 29. 8. - 1. 9.  2014 aneb myslíme i na druhé !!!                                              www.plananske-posviceni.cz

HEMŽENÍ 12. 9 – 13. 9 2014 ,,Ten, kdo si umí hrát jako malé dítě, i když je dospělý, vyhrává nad celým světem“        hhtp://hemzeni.planany.cz

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014                                                                          



Plaňanské listy č. 7                                                                                           Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany 

místním dobrovolným hasičům a obci při loňských povodních.
Někteří  kandidáti našeho sdružení jsou také členy tzv. Klubu plaňanských gurmánů, kteří pro občany připravili  vepřové
hody. 
Další kulturní akce pořádaná našim sdružením je Plaňanské posvícení, které je pro všechny věkové kategorie našich občanů.
V současné době máme v zastupitelstvu jednoho člena, který je předsedou stavební komise.
Naše sdružení se bude snažit spolupracovat na dokončení přidělených dotací a na získávání dalších finančních prostředků ke
zvelebování našich obcí.

          předseda TJ Sokol Plaňany, Karel Freund

-----------------------

    Kandidující subjekty, které nevyužily možnosti na základě výzvy z minulého čísla se prezentovat čtenářům
Plaňanských listů:

ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ

SDRUŽENÍ KOMUNISTICKÁ STRANA ČECH A    MORAVY A    NEZÁVISLÍ KANDIDÁTI

PLAŇANŠTÍ AUTODOPRAVCI

15. HEMŽENÍ 12. - 13. září na skautovně v Plaňanech

 Srdečně zve: 19. středisko Junák Plaňany 
PROGRAM:
Pátek 12. 9. od 17:00 hodin:
Vyhlídkové lety balonem- www.hotairballoons.cz
Doprovodný program: projekce krátkých pohádek
od 19:30 hodin: vystoupí   MALÁ  DECHOVKA  KMOCHOVKA  Z KOLÍNA 
Sobota 14. 9. od 9:00 hodin:
9:00 hodin: Farmářský trh u Hrocha  u skautovny
10:00 hodin:  Divadelní představení –„Šmoulí pohádka“ v tělocvičně; následně: Vystoupení kouzelníka Jeffa Colwicka   v 
tělocvičně

od 13:00 hodin -17:00 hodin: HEMŽENÍ:  nejméně  50 atrakcí pro děti + odměny
od 20:00 hodin: Country bál  - hraje  kapela Tornádo.
Vše je zcela zdarma  - mimo Country bálu a občerstvení.
Dobrovolné vstupné bude věnováno Základní škole Plaňany na nákup potřeb pro hendikepované.
   

PLAŇANSKÉ POSVÍCENÍ 2014            
PROGRAM:
PÁTEK 29. 8. od 15:50 hodin:
15:50 – 16:40 hod. Xenon
17:00 – 17:50 hod. Rimortis
18:10 – 19:10 hod. Kranz (Jiří Schelinger revival)
19:30 – 21:00 hod. Petr Kolář
21:20 – 22:20 hod. Aleš Brichta
22:45 – 23:45 hod. Alkehol
00:00 – 02:00 hod. Teplá Buchta (Kabát a Landa revival)

SOBOTA 30.8. od 11:00 hodin:
11:00 – 17:00 hod. Pískomil se vrací, Majda a její „Kouzelná školka“
16:50 – 17:35 hod. Michal David revival
17:50 – 18:40 hod. Medvěd 009                                           Tyto dvě panenky budeme dražit v průběhu sobotního dne pro Žanetku.
18:55 – 19:40 hod. Dargi´s                                                                 Děkujeme paní Petře Mrázkové za unikátní dárky do dražby.                     
20:00 – 21:00 hod. Janek Ledecký
21:30 – 23:00 hod. Olympic
23:00 -  OHŇOSTROJ

- 3 -

PLAŇANSKÉ POSVÍCENÍ 29. 8. - 1. 9.  2014 aneb myslíme i na druhé !!!                                              www.plananske-posviceni.cz

HEMŽENÍ 12. 9 – 13. 9 2014 ,,Ten, kdo si umí hrát jako malé dítě, i když je dospělý, vyhrává nad celým světem“        hhtp://hemzeni.planany.cz

POZVÁNÍ NA TRADIČNÍ AKCE                                                                          



Plaňanské listy č. 7                                                                                           Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany 

23:00 – 02:00 hod. Telegraf

NEDĚLE 31.8. od 17:00 hodin:
17:00 hod.   zápas TJ Sokol Plaňany
20:15 hod.   kino na kolečkách (film na přání návštěvníků)

PONDĚLÍ 1.9. od 15:00 hodin:
15:00 – 18:00 hod. harmonikář
16:30 – 17:30 hod. zápas Stará garda Plaňany
18:00 – 20:00 hod. cimbálová muzika Galán
20:00 – 21:00 hod. Zdeněk Izer
21:15 – 24:00 hod. dechovka  

Tradiční akce:
Táborák na zahájení školního roku – pátek 5. 9. 2014
Slavnosti podzimu – čtvrtek 23. – 24. 10. 2014, lamp. průvod 23. 10. v 18,30 hodin  
Čertovský den – pátek 5. 12. 2014
Adventní jarmark /projekt/ – 24. – 27. 11. 2014, jarmark 27. 11. 15,30 – 17,00 hodin 
Pisálkovy slavnosti – prosinec, 1. ročník
Pasování na čtenáře – leden, 1. ročník
Projekt Masopust – únor 
EVVO ročníkový projekt – středa 22. 4. 2015
Projekt „Čarodějnice“ – čtvrtek 30. 4. 2015
Zahradní slavnost pro budoucí prvňáčky – pátek 22. 5. 2015
Obhajoba absolventských prací – 15. - 16. 6. 2015 
Absolventský ples – 26. 6. 2015
Třídní schůzky:          úterý 16. 9. 2014 /všechny třídy včetně společné schůzky SR ve školní                    
                                   jídelně/
Konzultace:              3. a 10. 12. 2014 /druhý stupeň/
                                   8. a 15. 4. 2015 /druhý stupeň/ 
Zápis do 1. ročníku:  16. 1. 2015 v 15,30 hodin /pátek/ 
Termíny prázdnin:     17. 10. 2014                       - ředitelské volno
                                      27. a 29. 10. 2014             - podzimní prázdniny
                                      22. 12. 2014 - 2. 1. 2015      - vánoční prázdniny 

          30. 1. 2015                               - pololetní prázdniny
          2. –  6. 2. 2015                         - jarní prázdniny
          2. –  3. 4. 2015                         - velikonoční prázdniny
          1. 7. - 31. 8. 2015                    - hlavní prázdniny

Termín odevzdání přihlášek na střední školy a víceletá gymnázia: do 15. 3. 2015 na danou školu, v případě nutnosti konání
talentových zkoušek do 30. 11. 2014.

Vydání vysvědčení:                            29. 1. 2015 – 1. pololetí  30. 6. 2015 -  2. pololetí
…...............................................................
PROSBA: ,,Žádáme občany, kteří  byli  přítomni dne 7. 6.  2014 na Plaňanském náměstí slavnostnímu ceremoniálu ku
příležitosti 150 let založení SDH Plaňany, aby laskavě poskytli svoji video nahrávku k sestavení pamětního DVD. Pokud
máte takovéto video kontaktujte prosím pana P. Fliegera na tel.  č. 602600037, nebo na mail:  p.flieger@centrum.cz,
děkuji Vám předem za Vaši ochotu. P.Flieger.

- 4 -

PLAŇANSKÉ POSVÍCENÍ 29. 8. - 1. 9.  2014 aneb myslíme i na druhé !!!                                              www.plananske-posviceni.cz

HEMŽENÍ 12. 9 – 13. 9 2014 ,,Ten, kdo si umí hrát jako malé dítě, i když je dospělý, vyhrává nad celým světem“        hhtp://hemzeni.planany.cz

ŠKOLNÍ ROK V DATECH – ZŠ PLAŇANY                                                                       

Plaňanské listy, měsíčník městyse Plaňany, č. 6, červenec  2014, cena – zdarma, zodpovědný redaktor: Ivan Vokřál
Redakční rada: M. S. Charvát,  I. Vokřál,  M. Pokorná,  H. Pakandlová,  F. Pegas Pokorný, J. Zedník, K. Freund, P. Purkrábek
Místo vydávání: Městys Plaňany, Tyršova 72, 281 04 Plaňany
Příspěvky přijímá: Úřad městyse Plaňany, Tyršova 72 nebo e-mail: mestysplanany@seznam.cz, makuk@volny.cz
Foto: autoři a archiv městyse Plaňany.  Uzávěrka: 12. 7.  2014.                                                                                                                          Náklad 350 výtisků
Tisk: Úřad městyse Plaňany                                                                                                                                                                                  ev. MK ČR E 202514

KONTAKT:

Tomáš Kučera

+ 420 608 360 200

tom.kuca@seznam.cz




